HT1070HT1070HT1070HT1070
hardware manualhardware manualhardware manualhardware manual
Version 1.13
2006年 11月 1日
梅沢無線電機株式会社
株式会社アットマークテクノ

5.19. コネクタ型式
CON1～12、J1～2 の型式等を表 5-19に示します。
表表表表 5-19　コネクタ型式の一覧　コネクタ型式の一覧　コネクタ型式の一覧　コネクタ型式の一覧
コネクタ メーカ 型　　式 備　　考
CON1 ヒロセ電機 TM5RL-88(50) 10Base-T
CON2~5 ヒロセ電機 A1-10PA-2.54DS(71)
CON6 － 2×7 (2.54mmピッチ)
CON7 － 1×12 (2.54mmピッチ) （非搭載）
CON8 DDK MCD-CEN750PC-FA Compact Flash (Type I, II)
CON9 － （非搭載）
CON10 AMP 171826-4
CON11 － 1×8 (2.54mmピッチ) （非搭載）
CON12 － （非搭載）
J1 Astron 25-0206-232-1G-R PC/104 J1スタックスルー
J2 Astron 25-0206-120-1G-R （2個） PC/104 J2スタックスルー
5.20. LED型式(参考)
Armadilloに接続できる LED(D1～4) の型式等の例を表 5-20に示します。
表表表表 5-20　　　　LED型式の例型式の例型式の例型式の例
コネクタ メーカ 型　　式 備　　考
D1, 2 Dialight 553-0112-200F等 Red / Green
D3 ローム SLR-343VC等 Red
D4 ローム SLR-343MC等 Green
Armadillo　　　　　　　　　　　　　　hardware manual ver.1.13
27
6. その他の各種機能
6.1. CPLD内部レジスタ(I/O Control Register)
6.1.1. I/O Control レジスタのメモリマップ
ArmadilloのCPLDには PC/104やCompact Flash等の I/Oを制御するための I/O Controlレジスタがあり
ます。I/O Controlレジスタのメモリマップは次の通りです。
表表表表 6-1　　　　I/O Controlレジスタのメモリマップレジスタのメモリマップレジスタのメモリマップレジスタのメモリマップ
Hardware AddressHardware AddressHardware AddressHardware Address Linux AddressLinux AddressLinux AddressLinux Address ReadReadReadRead WriteWriteWriteWrite
0x3000 0000 0xF000 0000 Interrupt Service Register0 Interrupt Clear Register0
0x3000 0001 0xF000 0001 (Reserved) (Reserved)
0x3000 0002 0xF000 0002 Interrupt Service Register1 Interrupt Clear Register1
0x3000 0003 0xF000 0003 (Reserved) (Reserved)
0x3000 0004 0xF000 0004 Interrupt Service Register2 Interrupt Clear Register2
0x3000 0005 0xF000 0005 (Reserved) (Reserved)
0x3000 0006 0xF000 0006 (Reserved) (Reserved)
0x3000 0007 0xF000 0007 (Reserved) (Reserved)
0x3000 0008 0xF000 0008 (Reserved) Interrupt Mask Register0
0x3000 0009 0xF000 0009 (Reserved) (Reserved)
0x3000 000A 0xF000 000A (Reserved) Interrupt Mask Register1
0x3000 000B 0xF000 000B (Reserved) (Reserved)
0x3000 000C 0xF000 000C (Reserved) Interrupt Mask Register2
0x3000 000D 0xF000 000D (Reserved) (Reserved)
0x3000 000E 0xF000 000E (Reserved) IDE/ISA mode Control Register
0x3000 000F 0xF000 000F (Reserved) (Reserved)
! Interrupt Service Register（割り込みサービスレジスタ）
入ってきた割り込みの要因を見るレジスタです。
! Interrupt Clear Register（割り込み要因クリアレジスタ）
割り込みサービスレジスタに入ってきた割り込み要因をクリアするレジスタです。
! Interrupt Mask Register（割り込みマスクレジスタ）
各種割り込みの入力を禁止（マスク）するレジスタです。
! IDE/ISA mode Control Register
Compact Flash(IDE)の転送モード、PC/104(ISA)の転送モードを設定するレジスタです。
Armadillo　　　　　　　　　　　　　　hardware manual ver.1.13
28
6.1.2. 各種 I/O Control レジスタの詳細
各種 I/O Controlレジスタの詳細は次のとおりです。
表表表表 6-2　各種　各種　各種　各種 I/O Control レジスタの詳細レジスタの詳細レジスタの詳細レジスタの詳細
DataDataDataData
Register nameRegister nameRegister nameRegister name HardwareHardwareHardwareHardware
AddressAddressAddressAddress
LinuxLinuxLinuxLinux
AddressAddressAddressAddress 7777 6666 5555 4444 3333 2222 1111 0000
Read Only
Interrupt Service Register0 0x3000 0000 0xF000 0000 - - - - - IRQ15 IDE IRQ12
Interrupt Service Register1 0x3000 0002 0xF000 0002 - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Service Register2 0x3000 0004 0xF000 0004 - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
Write Only
Interrupt Clear Register0 0x3000 0000 0xF000 0000 - - - - - IRQ15 IDE IRQ12
Interrupt Clear Register1 0x3000 0002 0xF000 0002 - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Clear Register2 0x3000 0004 0xF000 0004 - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
Interrupt Mask Register0 0x3000 0008 0xF000 0008 - - - - - IRQ15 IDE IRQ12
Interrupt Mask Register1 0x3000 000A 0xF000 000A - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Mask Register2 0x3000 000C 0xF000 000C - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
IDE/ISA mode Control
Register 0x3000 000E 0xF000 000E - - - - - - ISA mode
IDE

正 J1の設定にしたがって BOOT
誤 オンボード Flash Memoryから Boot
" 「表 5-18コネクタ型式の一覧」 J1部品名
正 AT-ES1-64-12-2GF
誤 AT-ES1-64-02-2GF
" 「表 5-18コネクタ型式の一覧」 J2部品名
正 AT-ES1-20-12-1GF （2個）
誤 AT-ES1-40-02-2GF
" 「7.基板形状図」の章を追加
hardware manual Ver.1.10から Ver.1.11への更新履歴は次の通りです。
" 「図 5-6　PC/104バスアクセスタイミング」にMEMR*、MEMW*信号を追加
hardware manual Ver.1.11から Ver.1.12への更新履歴は次の通りです。
" 「5.3. CON2（A/Dコンバータへの入力）」の差動モード時の電圧範囲について記述を追加
Armadillo　　　　　　　　　　　　　　hardware manual ver.1.13
35
hardware manual Ver.1.12から Ver.1.13への更新履歴は次の通りです。
（Rev.C & Rev.Dから Rev.Eへの変更など）
" 「全章」CPU・LAN・RTCチップの形式を変更
新 EP7312(CPU)、CS8900A(LAN)
旧 CS89712(CPUと LAN)
新 S-35390A(RoHS準拠)または S-3531A(非 RoHS)
旧 S-3531A
" 「5.5 CON4(シリアルインターフェース 2)」にハードフロー回路を追加
" 「5.13 CON12(汎用 IOポート)」を追加
◆  「5.19 コネクタ形式」を RoHS準拠形式に変更
" 「5.20 LED形式」を開発モデル添付品の LED形式に変更
" 「5.16. LED(D3)」回路にプルアップ抵抗を追加
" 「6.3.カレンダ時計(リアルタイムクロック)」の形式を変更
" 「6.4.CPU(EP7312)の外部割込み(EINT2*)信号への入力」を追加
" 「8.基板リビジョンについて」を追加
" 梅澤無線電機株式会社 東京営業部、株式会社アットマークテクノの所在地と連絡先を変更
Armadillo[HT1070] hardware manual　　　　　　  　         2006年 11月 1日　ver.1.13
梅澤無線電機株式会社
東京営業部
101-0044 東京都千代田区鍛冶町 2-3-14 TEL 03-3256-4491 FAX 03-3256-4494
仙台営業所
982-0012 仙台市太白区長町南４丁目 25-5 TEL 022-304-3880 FAX 022-304-3882
札幌営業所
060-0062 札幌市中央区南 2条西 7丁目　 TEL 011-251-2992 FAX 011-281-2515
本製品・資料についての技術的なお問い合わせは技術推進部直通ダイヤル(TEL/FAX)へ
０１２０－０２４７６８
株式会社アットマークテクノ
060-0035 札幌市中央区北 5条東 2丁目 AFTビル 6F TEL 011-207-6550  FAX: 011-207-6570